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ESPECIFICAGAO 2019 2018 ESPECIFICAGAO 2019 2018

Receitas Orgamentarias 2.034.784,34 2.345.492,31 | Despesas Orgamentarias 239.717.041,11| 205.867.159,12

Ordinarias - -| Ordinérias 207.130.583,09  175.326.377,25

Vinculadas 2.042.037,12 2.351.739,03 Vinculadas 32.586.458,02 30.540.781,87

Educacéao 82.231,39 66.757,53 Educacéo 341.607,65 2.008.601,51

Previdéncia Social (RPPS) - - Previdéncia Social (RPPS) 30.892.858,39 24.463.464,68

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.959.805,73 2.284.981,50 Receitas Financeiras 14.241,57

Recursos a Classificar - Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.351.991,98 1.281.616,45

(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -7.252,78 -6.246,72 Outros Recursos Vinculados a Fundos 2.772.857,66

Recursos a Classificar -

Transferéncias Financeiras Recebidas 199.054.251,60| 212.029.993,24 | Transferéncias Financeiras Concedidas 26.091.796,78| 32.646.791,11

Resultantes da Execugdo Orgamentaria 171.843.367,22| 177.454.341,85 Resultantes da Execugdo Or¢amentaria 13.692.969,25 19.753.910,61

Repasse Recebido 158.150.397,97| 157.705.931,24 Repasse Concedido 5.500,00

Sub-repasse Recebido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

13.692.969,25
27.210.884,38
26.360.901,50

849.982,88

93.203.835,44
14.564.268,56
78.227.725,37
357.164,23
54.677,28
54.677,28
26.339.524,42
26.339.524,42

19.748.410,61
34.575.651,39
33.482.921,78
18.373,71
1.074.355,90

47.969.063,81
2.637.724,51
44.930.905,91
369.894,14
30.539,25
30.539,25
7.475.920,33
7.475.920,33

Sub-repasse Concedido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Demais Pagamentos
Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

13.692.969,25
12.398.827,53
9.387.596,99
2.874.171,87
137.058,67

39.735.170,12
21.005.148,56
18.362.782,89
357.075,73
10.162,94
10.162,94
15.088.387,79
15.088.387,79

19.748.410,61
12.892.880,50
12.777.210,01
18.373,71
97.296,78

23.979.534,11
1.667.034,79
21.949.148,24
363.351,08

7.326.985,35
7.326.985,35

TOTAL 320.632.395,80

269.820.469,69

TOTAL

320.632.395,80

269.820.469,69




